
 

GRAD KRALJEVICA 

SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE 

Godina III. BROJ 7., Kraljevica, 23. prosinca 2016. ISSN 1849-2223 

 
 
 

S A D R Ž A J  

 

 
GRADSKO VIJEĆE 

1. Odluka o razrješenju potpredsjednika i imenovanju 
potpredsjednice Mandatnog odbora Grada 
Kraljevice ............................................................. 2 

2. Odluka o prestanku mandata člana Gradskog vijeća 
Grada Kraljevice i početku obnašanja dužnosti 
zamjenika člana Gradskog vijeća Grada Kraljevice  

 .............................................................................. 2 

3. Odluka o donošenju Strategije razvoja Grada 
Kraljevice za razdoblje 2016. – 2022. godine ....... 2 

4. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja za 
projekt „Rekonstrukcija nerazvrstane ulice Podbanj 
u Kraljevici“ .......................................................... 2 

 

 

 

 
GRADONAČELNIK 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o davanju na 
korištenje prostora sportskih dvorana na području 
Grada Kraljevice i prostora u dvorcu „Nova Kraljevica-
Frankopan“. .............................................................. 9 

2. Odluka o visini naknade za korištenje gradskih 

prostora od strane političkih stranaka ...................... 10 

 

Izdavač: Grad Kraljevica; Uredništvo: Frankopanska 1a, Telefon 051 282 450; 

Odgovorni urednik: Gradonačelnica, Nada Turina Đurić; 

www.kraljevica.hr 

Izdavač: Grad Kraljevica; Uredništvo: Frankopanska 1a, Telefon 051 282 450; 

Odgovorni urednik: Gradonačelnica, Nada Turina Đurić; 

www.kraljevica.hr 



 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 2 

 

GRADSKO VIJEĆE 

1. 
Na temelju članka 30. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kraljevice ("Službene novine Grada Kraljevice" broj 5/14 i 
6/15) Gradsko vijeće Grada Kraljevice, na sjednici održanoj 
dana 20. prosinca 2016. godine donijelo je 
 

O D L U K U  
o razrješenju potpredsjednika i imenovanju 

potpredsjednice  
Mandatnog Odbora Grada Kraljevice 

 
Članak 1. 

Razrješuje se Boško Mijuk dužnosti potpredsjednika 
Mandatnog odbora Grada Kraljevice. 
  

Članak 2. 

Za potpredsjednicu Mandatnog odbora Grada Kraljevice 
imenuje se Zora Mateta. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se u „Službenim novinama Grada Kraljevice“ 
 
KLASA: 021-05/16-04/9 
URBROJ: 2170/08-05-16-3 
Kraljevica, 20. prosinca 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Aleksandar Kružić, v.r. 
 
2. 
Na temelju članka 80. i 81. Zakona o lokalnim izborima 
(„Narodne novine“ broj 144/12) i članka 30. Statuta Grada 
Kraljevice („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 
5/14, 5/15 i 4/16), Gradsko vijeće Grada Kraljevice na 
sjednici održanoj dana 20. prosinca 2016. godine donijelo 
je 

O D L U K U 
o prestanku mandata člana Gradskog vijeća  

Grada Kraljevice 
i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana 

Gradskog vijeća Grada Kraljevice 
 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je, sukladno Izvješću Mandatnog odbora o 
podnesenoj ostavci, BOŠKU MIJUKU iz Kraljevice, Filipa 
Pavešića 4, članu Gradskog vijeća Grada Kraljevice, s 
danom 25. studenog 2016. godine prestao mandat u 
Gradskom vijeću te da će, kao zamjenik, njegovu dužnost 
obnašati RENATO FRANKO iz Bakarca, Bakarac 54, 
predložen od strane Hrvatske narodne stranke - liberalni 
demokrati (HNS). 
 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“. 
 
KLASA: 021-05/16-04/9 
URBROJ: 2170/08-05-16-4 
Kraljevica, 20. prosinca 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Aleksandar Kružić, v.r. 
 
3. 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 30. Statuta 
Grada Kraljevice („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 

4/14, 5/14, 5/15, 4/16), Gradsko vijeće Grada Kraljevice na 
sjednici održanoj dana 20. prosinca 2016. godine donijelo 
je  

ODLUKU 
o donošenju Strategije razvoja Grada Kraljevice za 

razdoblje 2016. – 2022. 
 

Članak 1. 

Donosi se Strategija razvoja Grada Kraljevice za razdoblje 
od 2016. do 2022.godine. 
 

Članak 2. 

Strategija iz prethodnog članka čini sastavni dio ove Odluke. 
(www.kraljevica.hr) 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u "Službenim novinama Grada Kraljevice" . 
 
KLASA: 302-02/14-01/4 
URBROJ: 2170/08-01-16-73 
Kraljevica, 20. prosinca 2016.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE  
Predsjednik 

Aleksandar Kružić, dipl. ing., v.r. 
 
4. 
Na temelju odredbe članka 30. Statuta Grada Kraljevice 
(„Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 5/14, 5/15, 
4/16) i članka 16. stavka 13. Pravilnika o provedbi Mjere 
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014.-2020. („Narodne novine“ broj 71/16), Gradsko vijeće 
Grada Kraljevice na sjednici održanoj dana 22. prosinca 
2016. godine donosi sljedeću  

 
ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja za projekt 
„Rekonstrukcija nerazvrstane ulice Podbanj u 

Kraljevici“ 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Gradu Kraljevici za 
provedbu ulaganja za projekt „Rekonstrukcija nerazvrstane 
ulice Podbanj u Kraljevici“ na području Grada Kraljevice. 
 

Članak 2. 

Suglasnost dana ovom Odlukom izdaje se u svrhu prijave 
projekta iz članka 1. ove Odluke na Natječaj za provedbu 
podmjere 7.2. “Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje 
svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u 
obnovljive izvore energije i uštedu energije“ – provedba tipa 
operacije 7.2.2. “Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta“. 

Članak 3. 

Suglasnost se daje temeljem priloga pod nazivom „Opis 
projekta/operacije“ koji čini sastavni dio ove Odluke.  
 

Članak 4. 

Gradonačelnica Grada Kraljevice ovlašćuje se na 
provođenje ove Odluke. 
 

Članak 5. 

Ova Odluke stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenim novinama Grada Kraljevice“. 
 
KLASA: 340-01/12-01/9 
URBROJ: 2170/08-01-16-81 
Kraljevica, 22. prosinca 2016. 
 

Gradsko vijeće Grada Kraljevice 
Predsjednik 

Aleksandar Kružić, dipl. ing., v.r. 

http://www.kraljevica.hr/


 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 3 

 

  

PRILOG  

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU 

ULAGANJA NA PODRUČJU JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(KLASA: 340-01/12-01/9 URBROJ: 2170/08-01-16-81) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG 

RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE 
(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg dokumenta) 

REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE ULICE PODBANJ U KRALJEVICI 

2. KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Grad Kraljevica 

2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 

Jedinica lokalne samouprave- Grad  

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Kraljevica, Frankopanska 1a  

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Gradonačelnica, Nada Turina Đurić, dipl. polit. 

2.4. KONTAKT 

Vladimir Dročić. 

Tel. (051) 282 450, e-mail: gradska.uprava@kraljevica.hr 

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 
(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ za koju korisnik traži javnu 
potporu) 

3.1.1. PODMJERA 

7.2. „Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i 
uštedu energije“ 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

7.2.2. „Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta“ 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Primorsko-goranska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Grad Kraljevica 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Naselje Kraljevica 

3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 
(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Opći cilj projekta jest povećanje kvalitete života stanovnika ruralnih područja kroz unapređenje prometne infrastrukture a u svrhu 
ravnomjernog i održivog razvoja prostora na području grada Kraljevice s naglaskom na društveni, gospodarski i demografski 
razvoj grada 

Specifični ciljevi: 

1. Poboljšanje prometne infrastrukture u naselju Kraljevica 
2. Poboljšanje zaštite tla i okoliša uz rekonstruiranu prometnu infrastrukturu 
3. Povećana sigurnost stanovnika naselja Kraljevica, vozača i svih ostalih sudionika u prometu (djeca, biciklisti) 
4. Poboljšanje prometne povezanosti ulice Podbanj sa ostatkom naselja Kraljevica  

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE 
(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; 
najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

mailto:gradska.uprava@kraljevica.hr


 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 4 

 

Očekivani rezultati projekta s indikatorima: 

 Uređenje nerazvrstane ceste u dužini od 158,3 metra s dva prilaza, obostranim pješačkim pločnikom i parkiralištem; 
 Riješena odvodnja oborinskih voda s asfaltiranih površina ( 158,3 m)  
 Povećana sigurnost  u prometu vozača i pješaka a posebno djece, uređenjem 158,3 m nogostupa te postavljanjem 

prometne signalizacije 
 Olakšana povezanost dijela ulice Podbanj sa središtem  Grada Kraljevice (4 618 stanovnika, Izvor: DZS 2011. g.) 

te svim javnim, gospodarskim i poslovnim  sadržajima  

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE 
(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima“) 

Provedba projekta planira se kroz 12 mjeseci, a obuhvaća pripremu dokumentacije za nadmetanje, provedbu postupka javne 
nabave i izvedbu građevinskih radova u trajanju od 5 mjeseci. 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 
(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Provedene glavne aktivnosti: 
1. Izrađena projektno-tehnička dokumentacija  
2. Izvršene Geodetske usluge 
3. Ishođena građevinska dozvola 
4. Poslan Zahtjev za ishođenje Mišljenja o procjeni utjecaja zahvata na okoliš 
5. Izrađena pripremna dokumentacija za prijavu na Natječaj 
6. Podugovorena usluga vođenja projekta 

Planirane glavne aktivnosti u 2017. godini: 
1. Priprema i provedba javne nabave 
2. Aktivnosti građenja:- pripremni radovi  

- donji stroj 
- objekti 
- gornji stroj  
- prometna signalizacija 
- odvodnja oborinskih voda  
- hortikulturalno uređenje  

3. Nadzor nad izgradnjom 
4. Ishođenje uporabne dozvole 
5. Podnošenje konačnog Zahtjeva za isplatu 

3.7. AKT ZA GRAĐENJE I GLAVNI PROJEKT 

3.7.1. AKT ZA GRAĐENJE 
(navesti naziv, broj i ovlašteno tijelo koje je izdalo pravomoćnu građevinsku dozvolu ili drugi važeći akt kojim se odobrava 
građenje sukladno posebnim propisima koji uređuju područje gradnje; navedeno se ne odnosi na ulaganje u građenje i/ili 
opremanje građevine za koju se ne izdaje akt za građenje) 

Građevinska dozvola, KLASA: UP/I-361-03/16-05/81, URBROJ:2170/1-03-01/8-16-7, izdana u Rijeci 22. prosinca 2016. godine 
od Primorsko – goranske županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjeka za prostorno 
uređenje i graditeljstvo. 
Izdanom građevinskom dozvolom dozvoljava se rekonstrukcije građevine komunalne infrastrukture- nerazvrstane ulice Podbanj 
u Kraljevici – I. faza, 3. skupine na k.č.br. 3211/2 k.o. Kraljevica.  
Građevinska dozvola će biti pravomoćna 15 dana nakon njezinog izdavanja. 

3.7.2. GLAVNI PROJEKT 
(navesti naziv, oznaku i datum Glavnog projekta te ime i prezime glavnog projektanta; navedeno se odnosi na ulaganja u 
građenje koja sukladno posebnim propisima koji uređuju područje gradnje zahtijevaju izradu Glavnog projekta) 

Naziv: Glavni projekt- I. Faza, Ozn. projekta GP_324_1/15_PP 

- Rekonstrukcija nerazvrstane Ulice Podbanj U Kraljevici  

Datum: Rijeka, studeni 2015. godine 

Ime i prezime projektanta: Seno Pajević, dipl.oec. ; GPZ građevinsko projektni Zavod  za projektiranje, konzalting i inženjering 
d.d.  

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 
(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, 
opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Procjena troškova projekta'' iz točke 5.2.) 

Ukupna vrijednost projekta sa svim prihvatljivim troškovima, neprihvatljivim troškovima, općim troškovima i troškovima PDV-a jest 
1.756.205,75 kuna. 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 
(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne vrijednosti građenja vezanog uz 
projekt/operaciju do trenutka podnošenja Zahtjeva za potporu. Sukladno članku 23. stavak 1. Pravilnika aktivnosti vezane uz 
ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije podnošenja Zahtjeva za potporu. U slučaju započetih aktivnosti 
građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi 
u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u  tablici ''Procjena troškova projekta'' iz točke 5.2. U slučaju 
da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja Zahtjeva za potporu navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele'') 

„Aktivnosti građenja nisu započele „ 



 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 5 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 
(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta/operacije) 

Ciljane skupine:  

Ciljane skupine su stanovnici Ulice Podbanj (89 stanovnika Izvor :Grad Kraljevica) te svi stanovnici Grada Kraljevice (4 618 
stanovnika, Izvor: DZS 2011. g.) koji će koristiti rekonstruiranu cestu i na njih će predmetni projekt imati direktan utjecaj u smislu 
povećanja kvalitete života te sigurnosti u prometu. Ciljane skupine su i djeca koja će imati sigurniji pristup školi zbog izgradnje 
nogostupa u Ulici Podbanj. 

Ostale ciljanje skupine su svi turisti i svi posjetitelji Grada Kraljevice, turistički djelatnici te izvođači radova. 

Krajnji korisnici su stanovnici Ulice Podbanj koji će koristiti rekonstruiranu ulicu, te novoizgrađene prilaze i nogostupe uz veću 
sigurnost te povećanje kvalitete života.  

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA/OPERACIJE 
(navesti na koji način će ciljevi projekta/operacije i očekivani rezultati projekta/operacije doprinijeti području u kojem se planira 
provedba projekta/operacije odnosno koji su pozitivni efekti za ciljane skupine i krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 
znakova) 

Doprinijeti će se razvoju komunalne infrastrukture, razvoju turizma, povećanju dostupnosti usluga i uvjeta potrebnih za život, a 
sve u svrhu zadržavanja postojećih stanovnika i povećanju broja turističkih posjeta u ruralno područje grada Kraljevice. Boljom 
prometnom povezanošću naselja Kraljevica poboljšati će se socijalna uključenost stanovnika ulice Podbanj u društvenu zajednicu 
grada Kraljevice. Povećat će se standard življenja stanovnika koji su direktno vezani uz predmetnu nerazvrstanu cestu, čime će 
se stanovnicima koji žive na području naselja Kraljevica omogućiti lakši pristup svim važnijim društvenim, kulturnim i gospodarskim 
sadržajima Grada Kraljevice. 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

5.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 
(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta te 
navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta/operacije u skladu s nazivima i iznosima troškova iz 
Procjene troškova projekta iz točke 5.2.) 

Dinamika financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta sa planiranim 
izvorima sredstava koji su potrebni za provedbu projekta nalazi se u Tablici 5.1. 

 

Planirano trajanje projekta je u 2017. godini, a za predmetni projekt rekonstrukcije ceste je Grad Kraljevica osigurao cjelokupni 
iznos u Proračunu za 2017. godinu.  

Grad Kraljevica planira tražiti predujam iz EAFRD-a od 50% ukupno prihvatljivih troškova što iznosi 870.199,25 kn čime će se 
podmiriti i već plaćeni opći troškovi izrade projektno tehničke dokumentacije iz 2015.godine. Ostatak sredstava, do isplate 
Konačnog zahtjeva za isplatu iz EAFRD-a, Grad Kraljevica financirati će  iz vlastitih sredstava u iznosu od 870.199,25 kn, za što 
će iz EAFRD-a također tražiti povrat sredstava. 

Isto tako, troškove koji premašuju prihvatljivi iznos odnosno neprihvatljivi dio ulaganja od 15.807,25 kn Grad Kraljevica planira 
podmiriti iz vlastitih sredstava.  

5.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 
(popuniti tablicu ''PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA'') 

PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA
UKUPNI PROCIJENJENI

IZNOS S PDV-om

(Kratki opis/naziv troška) u kunama 2015. 2016. 2017. Iznos u kunama Planirani izvor

1 2 3 4 5 6 7 8

A

A.1. Troškovi građenja 1.589.662,50 kn 1.589.662,50 kn
EAFRD

D

D.1.
Troškovi pripreme 

dokumentacije za Natječaj
37.500,00 kn

31.793,25 kn          EAFRD

Troškovi pripreme 

dokumentacije za Natječaj
X

5.706,75 kn GRAD KRALJEVICA

F

F.1. Izrada projektne dokumentacije 26.250,00 kn 26.250,00 kn EAFRD

F.2. Izrada parcelacijskog elaborata 8.500,00 kn 8.500,00 kn EAFRD

F.3. Nadzor nad izgradnjom 31.793,25 kn                     31.793,25 kn          EAFRD

F.4. Vođenje projekta 62.500,00 kn           52.399,50 kn EAFRD

F.5. Vođenje projekta x           10.100,50 kn GRAD KRALJEVICA

1.756.205,75 kn 1.756.205,75 kn  

1.740.398,50 kn  EAFRD

15.807,25 kn GRAD KRALJEVICA

UKUPNI IZNOS PROJEKTA

Prikaz dinamike financiranja projekta i planirane 

provedbe po godinama

Planirani izvori sredstava za provedbu 

projekta

Građenje

Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj

Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i 

provedbe nabave



 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 6 

 

  
PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 

(Kratki opis/naziv troška) 

PROCIJENJENI 
IZNOS BEZ 

PDV-a 
kn 

IZNOS PDV-a 
kn 

UKUPNI 
PROCIJENJENI 

IZNOS S PDV-om 
kn 

(Upisuje korisnik 
kojemu je PDV 
prihvatljiv za 

prijavljeni trošak, 
to jest korisnik koji 

nema pravo na 
odbitak PDV-a. 

Ako korisniku PDV 
nije prihvatljiv, 
upisati 0,00) 

(Iznos iz ovog 
stupca je zbroj 

iznosa iz stupca 3 
i iznosa PDV-a iz 
stupca 4. Ukoliko 
korisniku PDV nije 

prihvatljiv, u 
stupac 5. prepišite 
iznos iz stupca 3.) 

1 2 3 4 5 

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A.1. + A.2. + ... 

1.589.662,50 

A.1. Pripremni radovi 254.335,00  63.583,75  317.918,75  

A.2. Donji stroj 163.400,00  40.850  204.250,00  

A.3. Objekti 310.725,00  77.681,25  388.406,25  

A.4. Gornji stroj 322.600,00 80.650,00 403.250,00 

A.5.  Prometna signalizacija  61.940,00 15.485,00 77.425,00 

A.6. Odvodnja oborinskih voda  151.555,00 37.888,75 189.443,75 

A.7. Hortikulturalno uređenje  7.175,00 1.793,75 8.968,75 

B 
Opremanje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova B.1. + B.2. + ... 

0,00 

B.1.         

B.2.         

B.3.         

C 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova C.1. + C.2. + ... 

0,00 

C.1.         

C.2.         

C.3.         

D 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A + B + C 

1.589.662,50 

E 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova E.1. + E.2. + ... 

37.500,00 

E.1.  Troškovi pripreme natječajne Dokumentacije  30.000,00  7.500,00  37.500,00  

E.2.         

E.3.         

F 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj prihvatljivi su u iznosu do 2% od 
Ukupnog iznosa prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D ali ne više od 10.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti. 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D s 0,02 (to jest 2%); 
preračunajte u kune iznos od 10.000 eura prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske 
komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj 
je: http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm); 
usporedite dobivene iznose s iznosom iz reda E (Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj) i 
upišite najmanji iznos. 

31.793,25 

G 
Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i 
certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave   
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova G.1. + G.2. + ... 

129.043,25 

G.1.  Izrada projektne dokumentacije  21.000,00  5.250,00  26.250,00  

G.2.  Izrada parcelacijskog elaborata  6.800,00  1.700,00  8.500,00  

G.3.  Nadzor nad izgradnjom  25.434,60 6.358,65  31.793,25 

G.4. Vođenje projekta 50.000,00 12.500,00 62.500,00 

H 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 
elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave   
Pojašnjenje: troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i 
certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave prihvatljivi su u 
iznosu koji čini razliku između gornje granice od 10% od Ukupnog iznosa prihvatljivih troškova bez 
općih troškova iz reda D i troškova navedenih u redu F (Prihvatljivi iznos troškova pripreme 
dokumentacije za Natječaj). 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D s 0,10 (to jest 10%) te 
od dobivenog umnoška oduzmite iznos iz reda F (Prihvatljivi iznos troškova pripreme 
dokumentacije za Natječaj); dobivenu razliku usporedite s iznosom  iz reda G (Troškovi pripreme 
projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja 
projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave  ) te upišite manji iznos. 

127.173,00 



 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 7 

 

I 

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 
Pojašnjenje: opći troškovi prihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se 
podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojite iznose iz redova F i H; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednost te upišite manji iznos. 

150.736,00 

J 

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos prihvatljivih troškova po projektu/operaciji iznosi 1.000.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u 
kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojiti iznose iz redova D + I; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.000.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti te upišite manji iznos. 

1.740.398,50 

K 

Iznos primljene državne potpore za iste troškove 
Pojašnjenje: ukoliko je korisnik primio/ostvario državnu potporu za iste troškove (članak 23. 
stavak 12 Pravilnika), upisati iznos primljene državne potpore. 

0,00 

L 

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se 
podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Pomnožiti iznos iz reda J s intenzitetom potpore (100 %); od dobivenog iznosa (umnoška) 
oduzeti iznos primljene državne potpore za iste troškove iz reda K. 

1.740.398,50 

M 
Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda L sa 0,85 

1.479.338,72 

N 
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske  (15%  ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda L sa 0,15 

261.059,78 

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

O 

Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova O.1. + O.2. + ... 
Neprihvatljivi troškovi su sastavni dio projekta/operacije koji ne mogu biti sufinancirani iz EPFRR. 
Pod neprihvatljivim troškovima potrebno je navesti na primjer troškove građenja za predmetno 
ulaganje nastale/izvršene prije podnošenja Zahtjeva za potporu, kamate na kredit za predmetno 
ulaganje, ostale troškove koji su sastavni dio projekta/operacije, a koji sukladno Pravilniku i Listi 
prihvatljivih troškova nisu prihvatljivi. 

0,00 

O.1.         

O.2.         

O.3.         

 
 

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 

P  

Ukupni iznos projekta  
Pojašnjenje: najviši iznos vrijednosti projekta za koji se može podnijeti Zahtjev za potporu iznosi 
1.250.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske 
komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj 
je: http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm). 
Zbrojiti iznose iz redova D + E + G + O; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.250.000 eura u 
kunskoj protuvrijednostI. 

1.756.205,75 

Q 
Iznos vlastitih sredstava 
Pojašnjenje: od ukupnog iznosa projekta iz reda P oduzeti iznos potpore iz reda L. 15.807,25 

6. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 
(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekta/operacija, broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbu planiranog projekta/operacije; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 

korisnika, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom/operacijom ili pravnu osobu koja održava/upravlja 

projektom/operacijom u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 07 „Temeljne usluge i 

obnova sela u ruralnim područjima) 

Popis projekata Grada Kraljevice (iskustvo korisnika) 

1.Naziv projekta: Rekonstrukcija zdravstvene stanice, Opis: rekonstrukcija i dogradnja objekta objekt. Vrijeme provedbe: studeni 
2013. – prosinac 2016., Vrijednost projekta: 5.200.000 kn. 

2. Naziv projekta: Rekonstrukcija Jakovčićeve ulice, Opis: U tri faze prošireno je - rekonstruirano 350 m ulice. Vrijeme provedbe: 
studeni 2008. – listopad 2014. Vrijednost projekta: 650.000 kn. 

3.Naziv projekta: Obnova dvorca „Nova Kraljevica – Frankopan“, Opis: Obnova dvorca obuhvaća konstruktivnu sanaciju te 
uređenje prostora, a provodi se od 1993. pod strogim nadzorom Konzervatorskog odjela u Rijeci, Vrijednost projekta: 8.200.000 
kn. 



 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 8 

 

4.Naziv projekta: Izgradnja infrastrukture u poslovnoj zoni K-1 Žlibina, Opis projekta: Planiranje, koordinacija, projektiranje i 
izgradnja infrastrukturnog opremanja poslovne zone, Vrijeme provedbe: od 2004. godine do danas, Vrijednost projekta: 6.900.000 
kn 

5.Naziv projekta: Izgradnja pješačkog mosta na potoku Bujica u Bakarcu, Opis projekta: Ponovo je izgrađen u elementarnoj 
nepogodi srušen pješački most na ušću potoka raspona 13,25 m, Vrijeme provedbe: lipanj 2015. - srpanj 2015., Vrijednost 
projekta: 300.000 kn 

ČLANOVI TIMA KOJI ĆE SUDJELOVATI U PROVEDBI PROJEKTA: 

Vladimir Dročić, dipl. ing. arh., Pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj,  

Funkcija u projektu: koordinator i voditelj projekta, javna nabava 

Rođen 15. studenog 1957. godine u Rijeci. Nakon gimnazije, završio Arhitektonski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 1983. godine. 
Od 2005. godine do danas radi u Gradu Kraljevici na slijedećim poslovima: nositelj izrade prostornih planova, izrada i vođenje 
izrade strateških dokumenta (Program razvoja, Analiza stanja u prostoru, razne analize, projektni zadaci i sl.), obnova i 
revitalizacija spomenika kulture, pomorsko dobro, ekologija, vođenje natječaja i kapitalnih projekata iz područja arhitekture. 
Posjeduje certifikat iz javne nabave, državni stručni ispit iz područja lokalne samouprave, državni stručni ispit iz obaveznih pravila 
u projektiranju i građenju objekata te odgovarajućoj nadzornoj i investicijskoj djelatnosti i certifikat o osposobljenosti za rad na 
računalu (ECDL).  
Sudjelovao u pripremi i provedbi mnogo projekata (Adriatic IPA – HERA, Poslovna infrastruktura – projekt Tri naranče, Mjera 
6.c.1. – projekt Putovima Frankopana, Mjera 7.1 - Strategija razvoja Grada Kraljevice) te vodio razne poslove i investicije uz 
projektiranje, kontrolu proizvodnje, nabavu, nadzor nad gradnjom u građevinarstvu i brodogradnji u Hrvatskoj i inozemstvu.  

Ivan Jerčinović, dipl. ing. građ., Viši savjetnik za komunalna pitanja,  

Funkcija u projektu: stručni voditelj i investitorski nadzor nad radovima, javna nabava 

Rođen 15. lipnja 1957. u Rijeci. Završio građevinski fakultet u Rijeci 1981.  U Gradu  Kraljevici radi na poslovima vođenja 
komunalnih poslova. Iskustvo: na području javne nabave (posjeduje certifikat), vođenja izgradnje i održavanja objekata komunalne 
infrastrukture. Trenutno raspoređen na radno mjesto višeg savjetnika za komunalna pitanja u Upravnom odjelu za održivi razvoj. 
Zadaća stručnog voditelja  je upravljanje nerazvrstanim cestama, kontrola i pregled cesta, utvrđivanje svih uočenih nedostataka 
na cestama i izvještavanje voditelja projekta o uočenim nedostacima i nepravilnostima 

Dragana Karan Popović, dipl. oec., Pročelnica Upravnog odjela za financije, opće i pravne poslove 

Funkcija u projektu: financijski nadzor projekta, javna nabava 

Rođena u Rijeci 15. 10. 1977. godine. U Gradu Kraljevici radi  u Upravnom odjelu za financije, opće i pravne poslove kao 
pročelnica odjela.  Tijekom 2016. godine sudjelovala  u izradi projektne dokumentacije za projekt »KulTraRom« Združenje EPEKA, 
so.p. iz Maribora prijavili na Interreg V-A Slovenija – Hrvatska. Sudjelovala  u izradi projekta e-županija. Članica  Partnerskog 
vijeća Urbane aglomeracije Rijeka. Radila  na pripremi projekta »Putovima Frankopana« koji je trenutno na evaluaciji u mjeri 
6.c.1. »Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz unaprjeđenje kulturne baštine«. Specijalistica  javne nabave. Educirana  
za provođenje zelene javne nabave. Radila  preko 15 godina na programima i projektima razvoja civilnog društva, prekogranične 
suradnje, poduzetništva i znanosti i inovacija u segmentima izrade, implementacije, praćenja i financijskog nadzora projekata. 

Ranko Frka, dipl. ing. građ, v.d. Upravitelja vlastitog pogona 

Funkcija u projektu: pomoćnik stručnog voditelja i održavanje objekta 

Rođen 25. siječnja 1986. u Rijeci. Voditelj Vlastitog pogona Grada Kraljevice na poslovima održavanja groblja, javnih površina, 
čistoće i nerazvrstanih cesta. Vlastiti pogon tako će obavljati: komunalnu djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta, redovnog 
održavanja nerazvrstanih cesta u skladu s Odlukom o nerazvrstanim cestama, komunalnu djelatnost održavanja čistoće koja 
podrazumijeva čišćenje javnih površina, a odnose se na odražavanje čistoće javno prometnih površina, komunalnu djelatnost 
održavanja javnih površina a odnose se na održavanje zelenih površina, pješačkih staza i dr. 

Poslove vezane za upravljanje nerazvrstanom cestom Obavljati će i gradonačelnica Grada Kraljevice  i Upravni odjel za održivi 
razvoj, sukladno odluci o nerazvrstanim cestama Grada Kraljevice objavljenoj u Službenim novinama Grada Kraljevice 1/2014. te 
na temelju izmjena i dopuna Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Kraljevice  broj 05/2016. 

Tim za provedbu planiranog projekta je:  

Voditelj projekta: Vladimir Dročić, dipl.ing.arh. Pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Grada Kraljevice, VSS, pročelnik će biti 
voditelj projekta, organizirat će sve aktivnosti vezane za projekt, izrađivat će izvještaje te koordinirat sa svim navedenim značajnim 
projektima u Gradu Kraljevici. Javna nabava  

Financijski stručnjak: Dragana Karan Popović, dipl. oec., Pročelnica Upravnog odjela za financije, opće poslove i pravne poslove, 
financije i računovodstvo – VSS, zadaće: svi poslovi vezani uz financijske  aktivnosti na projektu, kontrola računa, plaćanje računa, 
izrada financijskih izvještaja  

Stručni suradnik: Ivan Jerčinović, dipl. ing. arh., Viši savjetnik za komunalna pitanja, zadaća višeg savjetnika za komunalna pitanja 
je upravljanje nerazvrstanim cestama, kontrola i pregled cesta, utvrđivanje svih uočenih nedostataka na cestama i izvještavanje 
voditelja projekta o uočenim nedostacima i nepravilnostima 

Vanjski stručnjak za provedbu projekta: će obuhvatiti savjetovanje iz područja upravljanja projektom te će se uključivati u aktivnosti 
poput izvještavanja, vidljivosti i promocije projekta, koordinacije aktivnosti, administracije i arhiviranja projektne dokumentacije u 
skladu sa svim pravilima projekata financiranih iz fondova Europske unije, praćenja jesu li projektne aktivnosti u skladu s pravilima 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2004. – 2020., praćenja da li se projekt nalazi unutar predviđenih 
financijskih i vremenskih rokova kao i svih ostalih usluga koje su izravno ili neizravno vezane uz upravljanje projektom. 

Vlastiti pogon – Ranko Frka, dipl. ing. građ, v.d., Vlastiti pogon tako će obavljati: komunalnu djelatnost održavanja nerazvrstanih 
cesta, redovnog održavanja nerazvrstanih cesta u skladu s Odlukom o nerazvrstanim cestama, komunalnu djelatnost održavanja 



 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 9 

 

čistoće koja podrazumijeva čišćenje javnih površina, a odnose se na odražavanje čistoće javno prometnih površina, komunalnu 
djelatnost održavanja javnih površina a odnose se na održavanje zelenih površina, pješačkih staza i dr. 

Poslove vezane za upravljanje nerazvrstanom cestom Obavljati će i gradonačelnica Grada Kraljevice  i Upravni odjel za održivi 
razvoj, sukladno odluci o nerazvrstanim cestama Grada Kraljevice objavljenoj u Službenim novinama Grada Kraljevice 1/2014. te 
na temelju izmjena i dopuna Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Kraljevice  broj 05/2016. 

7.NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM/OPERACIJOM  

7.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 
(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje realiziranim projektom u predviđenoj 
funkciji projekta/operacije) 

Planirani izvori prihoda nužnih za upravljanje i održavanje realiziranim projektom osigurat će se u proračunu Grada Kraljevice, iz 
redovnih godišnjih namjenskih prihoda Grada, odnosno prihoda od lokalnih poreza i komunalne naknade. 

Navedeni prihodi, sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, raspoređuju se za rashode tekućeg i investicijskog održavanja 
nerazvrstanih cesta, a sve prema Programu održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Kraljevice, a kojeg donosi 
Gradsko vijeće za svaku proračunsku godinu.  

Programom održavanja komunalne infrastrukture u 2017. godini predviđeno je 1.486.000,00 kuna za održavanje nerazvrstanih 
cesta, a što uključuje čišćenje, održavanje linijskog zelenila uz cestu, održavanje prometne signalizacije, zimski program, 
popravak gornjeg stroja ceste. Projekcijom za 2018. i 2019. također je predviđeni isti iznos, koji će prema dosadašnjem iskustvu 
biti dovoljan za održavanje svih nerazvrstanih cesta na  području Grada, pa tako i novo rekonstruirane predmetne ceste od 158,3 
metara. 

Održavanje ceste, prema Odluci o nerazvrstanim cestama prepustiti će se Vlastitom pogonu Grada Kraljevice koji je nadležan za 
održavanje komunalne infrastrukture.  

8. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM PROGRAMOM JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE (navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog programa jedince lokalne samouprave, a iz kojeg je vidljivo da je 
projekt/operacija u skladu sa strateškim razvojnim programom; navesti broj poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i 
prioritet; navesti broj i datum akta temeljem kojeg je strateški razvojni program usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice 
lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je strateški razvojni 
program objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu) 

Projekt je u skladu sa Strategijom razvoja Grada Kraljevice za razdoblje od 2016. do 2022. godine“. Ciljevi, prioriteti  i mjere:  

Tablica 86.; Definirani strateški ciljevi razvoja Grada Kraljevice, STRATEŠKI CILJ 2. Zaštita okoliša i unapređenje stanovanja u 
službi održivog razvoja, PRIORITET 3. Unaprjeđenje komunalne i prometne infrastrukture, str.102; 

Tablica 89: Definirane mjere za ostvarenje Strateškog cilja C2, PRIORITET 3. Unaprjeđenje komunalne i prometne infrastrukture, 
MJERA 4. Izgradnja nove i održavanje postojeće prometne infrastrukture  str.104.   

Strategija razvoja Grada Kraljevice za razdoblje od 2016. do 2022. godine usvojena je na sjednici Gradskog vijeća Grada 
Kraljevice Klasa: 302-02/14-01/4; Ur. broj: 2170/08-05-16-73. Odluka o donošenju Strategije razvoja Grada Kraljevice  za 
razdoblje od 2016. do 2022. godine objavljena je u Službenim novinama Grada Kraljevice broj 7/16 od 23. 12. 2016. poveznica 
http://www.kraljevica.hr/sluzbene-novine-kraljevica.aspx?izb=77 Strategija razvoja Grada Kraljevice objavljena je i na službenim 
stranicama Grada Kraljevice  http://www.kraljevica.hr/Default.aspx?izb=17. 

9. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI NE ZAHTIJEVA GRAĐEVINSKU DOZVOLU NITI DRUGI AKT KOJIM SE 
ODOBRAVA GRAĐENJE S PROSTORNO-PLANSKOM DOKUMENTACIJOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
(za projekte koji ne zahtijevaju građevinsku dozvolu niti drugi akt kojim se odobrava građenje navesti naziv i stranicu prostorno-
planskog dokumenta jedinice lokalne samouprave u kojemu je predviđena provedba takvog projekta/operacije, ukoliko 
projekt/operacija zahtijeva izradu Glavnog projekta navesti broj mape/knjige/poglavlja/stranice iz Glavnog projekta u kojem 
projektant dokazuje/izjavljuje da je Glavni projekt u skladu s prostornim planom). 

Broj mape iz Glavnog projekta u kojem projektant izjavljuje da je Glavni projekt u skladu s prostornim planom: Mapa 1 OPĆI DIO, 
Ovlašteni inženjer građevinarstva Zlatko Pavušek, inž. građ., broj lista 11: IZJAVA O USKLAĐENOSTI glavnog projekta s 
prostornim planom i drugim propisima 

 

GRADONAČELNIK 
 
1. 
Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14), članka 48., stavka 
1., točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 44. Statuta Grada 
Kraljevice („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 
5/14, 5/15, 4/16), Gradonačelnica Grada Kraljevice dana 
30. studenoga 2016.godine donosi sljedeću 
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama  

Odluke o davanju na korištenje prostora sportskih 
dvorana na području Grada Kraljevice i prostora u 

dvorcu „Nova Kraljevica-Frankopan“ 

 
Članak 1. 

U članku 2. Odluke o davanju na korištenje prostora 
sportskih dvorana na području Grada Kraljevice i prostora u 
dvorcu „Nova Kraljevica-Frankopan“ – u daljnjem tekstu: 
Odluka („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 1/15) iza 
riječi: „(sanitarni čvorovi i hodnici) dodaju se riječi: „i svi 
prostori koji nisu dani na korištenje udrugama, pravnim ili 
fizičkim osobama“ i nastavlja se rečenica. 
 

Članak 2. 

Članak 7. stavak 1. Odluke mijenja se i glasi: 
(1) „Prostori se daju na korištenje uz plaćanje naknade na 
žiro račun Grada Kraljevice broj 
HR3424020061820900003, poziv na broj: 68 7722 – OIB, 
prema sljedećem cjeniku: 
 

http://www.kraljevica.hr/sluzbene-novine-kraljevica.aspx?izb=77
http://www.kraljevica.hr/Default.aspx?izb=17
http://www.kraljevica.hr/Default.aspx?izb=17


 
Petak, 23. prosinca 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 7 - STRANICA 10 

 

R.b
r. 
 

Prostor u: 
Naknada 
po satu 

Dnevna 
naknada 

Mjesečn
a 
naknada 

Grijan
je 

1. 

Dom 
kulture i 
sporta 
Kraljevica: 

    

 
Velika 
dvorana 

150,00 
kn/sat 

  
150,0
0 
kn/sat 

a)  

Badminton 
igralište i 
predvorje 
dvorane 

100,00 
kn/sat 

350,00 
kn/dan 

750,00 
kn/mj 

/ 

b)  

Višenamjen
ska 
dvorana 
„PraktikUm“ 

100,00 
kn/sat 

350,00 
kn/dan 

750,00 
kn/mj 

/ 

2. 

Društveni 
dom „Ivica 
Turina“ 
Šmrika 

100,00 
kn/sat 

350,00 
kn/dan 

750,00 
kn/mj 

/ 

3. 
Društveni 
dom 
Križišće 

100,00 
kn/sat 

350,00 
kn/dan 

750,00 
kn/mj 

/ 

4 
Društveni 
dom 
Bakarac 

100,00 
kn/sat 

350,00 
kn/dan 

750,00 
kn/mj 

/ 

5. 

Dvorac 
„Nova 
Kraljevica-
Frankopan“ 
- prostor 
broj 17 
(sala za 
priredbe) 

250,00 
kn/sat 

800,00 
kn/dan 

1.650,00 
kn/mj 

/ 

6. 

Dvorac 
„Nova 
Kraljevica-
Frankopan“ 
- prostor 
broj 20 
(sala za 
sastanke) 

100,00 
kn/sat 

350,00 
kn/dan 

750,00 
kn/mj 

/ 

 
Iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase: 
(2) „Ukoliko podnositelj zahtjeva zatraži korištenje prostora 
u vremenu dužem od 3 sata dnevno, iznos naknade 
obračunat će mu se po dnevnom cjeniku, a ukoliko 
podnositelj zahtjeva zatraži korištenje prostora u vremenu 
dužem od 2 dana, iznos naknade obračunat će mu se po 
mjesečnom cjeniku.“ 
(3) „U iznose naknada iz stavka 1. ovog članka uključen je 
PDV, grijanje/hlađenje ako prostor ima osigurano 
grijanje/hlađenje (osim za prostor pod točkom 1a) i sva 
oprema kojom je prostor opremljen.“ 
U dosadašnjom stavku 2. koji postaje stavak 4. riječi 
„prethodnog stavka“ zamjenjuju se riječima „stavka 1.“  
Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 5. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Grada Kraljevice". 
 
KLASA: 372-03/15-01/2 
URBROJ: 2170/08-01-16-2 
Kraljevica, 30. studenoga 2016. 
 

Gradonačelnica 
Nada Turina Đurić, dipl. polit., v.r. 

2. 
Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14), članka 48., stavka 
1., točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 44. Statuta Grada 
Kraljevice („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 
5/14, 5/15, 4/16), Gradonačelnica Grada Kraljevice dana 
12. prosinca 2016. godine donosi sljedeću 
 

O D L U K U  
o visini naknade za korištenje gradskih prostora od 

strane političkih stranaka 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za jednokratno 
ili privremeno korištenje prostora sportskih dvorana na 
području Grada Kraljevice i prostora u dvorcu „Nova 
Kraljevica-Frankopan“ (u daljnjem tekstu: prostori) od 
strane političkih stranaka i njihovih ogranaka, nositelja 
nezavisnih lista i članova predstavničkog tijela radi 
obavljanja njihove djelatnosti (u daljnjem tekstu: političke 
stranke). 

Članak 2. 

Prostori se daju na korištenje uz plaćanje naknade osobno 
u računovodstvu Grada Kraljevice ili na žiro račun Grada 
Kraljevice broj HR3424020061820900003, poziv na broj: 68 
7722 – OIB, prema sljedećem cjeniku 
 

R.b

r. 
Prostor u: 

Dnevna 

naknada 

Grijanje 

1. 
Dom kulture i sporta 

Kraljevica: 
 

 

 

a. Velika dvorana 

 

 

75,00 kn/dan 

 

150,00 

kn/sat 

a)  

b. Badminton 

igralište i 

predvorje 

dvorane 

50,00 kn/dan 

/ 

b)  

c. Višenamjenska 

dvorana 

„PraktikUm“ 

50,00 kn/dan 

/ 

2. 
Društveni dom „Ivica Turina“ 

Šmrika 
50,00 kn/dan 

/ 

3. Društveni dom Križišće 50,00 kn/dan / 

4. Društveni dom Bakarac 50,00 kn/dan / 

5. 

Dvorac „Nova Kraljevica-

Frankopan“ - prostor broj 17 

(sala za priredbe) 

125,00 kn/dan / 

6. 

Dvorac „Nova Kraljevica-

Frankopan“ - prostor broj 20 

(sala za sastanke) 

50,00 kn/dan / 

 
U iznose naknada iz stavka 1. ovog članka uključen je PDV, 
grijanje ako prostor ima osigurano grijanje (osim za prostor 
pod točkom 1a) i sva oprema kojom je prostor opremljen. 
Iznosi iz točke 1a. stavka 1. ovog članka se zbrajaju, ovisno 
o potrebama korisnika. 
 

Članak 3. 

Odredbe ove Odluke odnose se i na korištenje prostora u 
vrijeme održavanja izbornih promidžbi političkih stranaka i 
nezavisnih kandidata koji sudjeluju na svim izborima koji se 
održavaju u Republici Hrvatskoj, na lokalnoj, regionalnoj ili 
nacionalnoj razini. 
 

Članak 4. 

Popis prostora, način i kriteriji korištenja prostora i postupak 
dodjele prostora na korištenje propisani su Odlukom o 
davanju na korištenje prostora sportskih dvorana na 
području Grada Kraljevice i prostora u dvorcu „Nova 
Kraljevica-Frankopan“(„Službene novine Grada Kraljevice“ 
broj 1/15, 7/16) koje odredbe se na odgovarajući način 
primjenjuju i na dodjelu prostora na korištenje političkim 
strankama. 

Članak 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada 
Kraljevice", a primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 
 
KLASA: 372-03/16-01/32 
URBROJ: 2170/08-01-16-1 
 

Gradonačelnica 
Nada Turina Đurić, dipl. polit., v.r. 


